
 1

Přijatá usnesení z 10. Rady města Rousínova 
konané dne 11. května 2022 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 10/01/22R: 
I. Rada města Rousínova v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro: 
a) mateřskou školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Mateřská škola Rousínov, 

Habrovanská 328/5, která se týká snížení nejvyššího povoleného počtu dětí ve škole z 273 na 262 
dětí. 

b) školní jídelnu Mateřské školy Rousínov, Habrovanská 5, která se týká snížení povoleného počtu 
stravovaných pro účely zápisu do rejstříku škol a školských zařízení z 273 na 262 stravovaných 
dětí. 

s účinností od 01.09.2022. 
II. RM ukládá Ing. Jiřímu Lukáškovi, starostovi města Rousínova, podat výše uvedenou žádost 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru školství. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/02/22R: 
I. RM schvaluje nabídku Spolku pro zachování kulturního dědictví historie a romantiky, 
Slezskoostravský hrad, 710 00 Slezská Ostrava, IČO 27030261, na uspořádání historické části akce 
Rousínovské trhy 2022 v roce 800. výročí města dne 4. září 2022 za cenu 300.000 Kč vč. DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o provedení projektu dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/03/22R: 
I. RM schvaluje objednávku na zhotovení 300 ks skleněných krystalů s podpovrchovým laserovým 
2D brusem loga města a loga výročí dodaných v dárkových krabičkách od společnosti Promo 
Glass s.r.o, 683 01 Dražovice 250, IČO 28317785 za nabídkovou cenu 81.900 Kč bez DPH, celková 
cena včetně 21 % DPH 99.099 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/04/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Čechyně, přípojka NN k RD S.“ pro investora 
E.GD, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě projektové dokumentace vypracované MOPRE, 
Břest 79, 768 23 Břest, IČO 28323700, na základě žádosti podané 20.04.2022. Předmětem stavby 
je realizace připojení distribuční soustavy NN ze stávajícího venkovního vedení pro stavebníka: Z. S. 
Kabelové vedení bude ze stávajícího podpěrného bodu pokračovat otevřeným výkopem v zeleném 
pásu v délce cca 3 m. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 1966/2 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a 222/3 - zahrada k. ú. Čechyně, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení 
prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčený stavbou uvedeny do původního stavu 
nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/04/22R bylo schváleno 
 
 



 2

Usnesení 10/05/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „FTTH Rousínov_Sadová_ROVYS2“ pro investora 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, na základě projektové dokumentace 
vypracované  Enlytech, s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno-Veveří, IČO 05846609, na základě žádosti 
podané 20.04.2022. Jedná se vyjádření ke stávajícím trasám, které je nutné zrekonstruovat. 
Rekonstrukce stávajícího vedení je koncipována tak, aby byla v max. míře využita stávající 
infrastruktura. Výkopové práce nebudou probíhat v místech, kde se nachází stávající HDPE vedení 
Stavbou nejsou dotčeny pozemky v majetku města. V rámci rekonstruované sítě dojde k osazení 
nadzemního prvku, kde bude umístěna technologie. Tento nadzemní prvek o rozměrech 1300 x 550 
x 350 mm bude umístěn na pozemku p. č. 1484/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. 
Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/06/22R: 
RM souhlasí se záměrem: „Úprava polní cesty“ pro žadatele I. B. na základě žádosti podané 
25.04.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/07/22R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rousínov, připojení NN Bonett EUROGAS“ pro 
investora E.GD, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě projektové dokumentace vypracované 
MOPRE, Břest 79, 768 23 Břest, IČO 28323700, na základě žádosti podané 27.04.2022. Předmětem 
řešení je obnova vedení vysokého napětí, nová kioskové trafostanice a nového kabelového vedení 
nízkého napětí pro přepojení stávajících odběrných míst a připojení nového odběrného místa 
na pozemku p. č. 2278/10 – v majetku ORLEN Unipetrol RPA. 
Ze stávajícího podpěrného bodu č. 60 bude z neizolovaného nadzemního vedení proveden 
kabelosvod kabelem VN. Z tohoto bodu bude osazen nový svislý komorový úsekový odpínač 
omezovače přepětí a bude provedeno nové uzemnění. 
Nové kabelové vedení bude od tohoto bodu vedeno otevřeným výkopem ve volném terénu podél 
zeleně a plotu, pozemku p. č. 2278/151 – orná půda, ve vlastnictví města Rousínova, který 
ohraničuje pozemek p. č. 2278/32 , kde po cca 98 m bude ukončen v nové kioskové trafostanici. Pro 
novou trafostanici bude odkoupen pozemek p. č. 2278/10, tak aby celou plochou stála na pozemku 
ve vlastnictví EG.D. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/08/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Dopravní a technická infrastruktura Vítovice“ 
pro stavebníka firmu MIKAMI, s.r.o., Rudé armády 1193/69, 683 01 Rousínov, dle projektové 
dokumentace vypracované ATX Realizace Staveb, s.r.o., Soukopova 536/13, 602 00, Brno na základě 
žádosti podané dne 28.03.2022. Předmětem žádosti je stavba nové komunikace a prodloužení 
inženýrských sítí pro umožnění nové výstavby obytného souboru pod Kalečníkem. Jednotlivé 
stavební a inženýrské objekty: SO 100 Komunikace a zpevněné plochy, IO 200 Rozvody vody, IO 
201 Přípojky vody, IO 202 Dešťová kanalizace, IO 203 Splašková kanalizace, IO 204 Přípojky 
splaškové kanalizace, IO 205 Rozvody STL plynu, IO 206 Přípojky STL plynu, IO 207 Distribuční síť 
NN, IO 208 Veřejné osvětlení, IO 209 Příprava SEK. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 297/2 – trvalý travní porost, p. č. 297/3 – trvalý travní porost, 
p. č. 315/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 491/1 – orná půda, k. ú. Vítovice, ve vlastnictví 
MIKAMI, s.r.o. a pozemky p. č. 297/6 – trvalý travní porost, p. č. 297/1 – trvalý travní porost, p. č. 
278/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 279/4 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 
296/2 – ostatní plocha, zeleň, p. č. 292 – ostatní plocha, zeleň, p. č. 277 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 315/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 297/4 – trvalý travní porost, 



 3

p. č. 297/5 – trvalý travní porost, 279/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 279/6 – orná půda, 
k. ú. Vítovice, ve vlastnictví města Rousínova. 
Dopravně je lokalita napojená na dvou místech z místní komunikace na pozemku p. č. 278/1 k. ú. 
Vítovice. Pro nově navržené inženýrské sítě budou využity stávající rozvody – vodovodu, splaškové 
kanalizace, plynovodu, nadzemního vedení NN a veřejného osvětlení. Napojení NN bude řešeno 
kioskovou trafostanicí. 
II. Po realizaci stavby budou nové komunikace v obytném souboru pod Kalečníkem zahrnuty do 
majetku města Rousínova, za podmínky vlastnictví pozemků pod nimi. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/09/22R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rodinné domy při ulici Hlinky“ pro investora a 
projektanta předložené projektové dokumentace Ing. arch. Jana Abíka, Hlavní 27/14, 250 64 Měšice, 
na základě žádosti podané 15.03.2022. Předmětem je umístění 3 rodinných domů na pozemcích 
2158 a 2159 k. ú. Rousínov u Vyškova. Na pozemcích p. č. 2157 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
2122/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 2029/13 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova, jsou navrženy sítě technické 
infrastruktury – vodovodní a splašková kanalizace a účelová komunikace se sjezdy, které jsou nutné 
k realizaci rodinných domů. Řešení silnoproudých a slaboproudých rozvodů bude řešeno 
v samostatné projektové dokumentaci. Rodinný dům č. 1 je napojen na ulici Hlinky sjezdem šířky 
6 m a propojuje pozemní komunikaci s krytým parkovacím stáním. Rodinné domy č. 2 a 3. jsou 
přístupné z nové účelové komunikace navržené s asf. krytem, která ústí na komunikaci v ulici Hlinky. 
Účelová komunikace je navržena jednopruhová obousměrná o šířce jízdního pruhu 3 m. Po obou 
stranách je zatravněný pruh šíře 0,5 m. Celková minimální šířka komunikačního prostoru je 4 m. 
Každý objekt rodinného domu má navržené zakryté stání pro dva osobní automobily. Město Rousínov 
nesouhlasí s rozšířením a zpevněním stávající veřejně přístupné komunikace na pozemku p. č. 2157 
a p. č. 2122/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/10/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vodovodní přípojka pro rodinný domek 
Trnečkova“ pro investora L. K. na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Jaroslav 
Dvořák, Sejkorova 1868/9, 636 00 Brno, IČO 15555313, na základě žádosti podané 02.05.2022. 
Po ukončení prací budou pozemky v majetku města Rousínova dotčený stavbou uvedeny 
do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/11/22R: 
I. RM schvaluje uzavření smlouvy č. 241/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury, na základě které město Rousínov obdrží finanční spoluúčast až do 
výše 2.046.291 Kč při realizaci akce s názvem: Rousínov – Bus zastávka před ZŠ Habrovanská. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu č. 241/B1/2022 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/12/22R: 
RM nesouhlasí se změnou v užívání stavby „Rodinný dům, Čechyně 68, 683 01 Rousínov. Předmětem 
záměru změny je vytvoření zázemí kanceláře v souvislosti se vznikem firmy na adrese Čechyně 18, 
683 01 Rousínov. Kancelářský prostor bude vytvořen ze vstupní haly o rozměrech 420 x 930 cm jako 
kancelář pro dvě osoby. 



 4

Důvodem nesouhlasu je nedoložení řešení parkovacích míst pro budoucí provozovnu (firmu). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/13/22R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/25/22R ze dne 24.01.2022 na akci s názvem: 
„Stavební úpravy a přístavba komunikačního jádra budovy bývalé školy v m. č. Čechyně“, kdy 
důvodem uzavření dodatku je požadavek objednatele na změnu zdroje tepla vzhledem k vývoji trhu 
se zemním plynem. Celková cena díla se zvyšuje celkem o 64.300 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 
13.503 Kč, celkem včetně DPH 77.803 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01/25/22R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/14/22R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19/13/21R ze dne 10.12.2021 na akci: „Rousínov 
– rekonstrukce MK Komůrkova“, který byl zpracován na základě požadavku zhotovitele, společnosti 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00  Praha IČO 45274924, kterým se mění rozsah 
prací s ohledem na změny, jejichž nutnost vznikla při realizaci stavby. Cena díla se zvyšuje celkem 
o 715.748,42 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 150.307,17 Kč, celkem včetně DPH 866.055,59 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 19/13/21R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/15/22R: 
I. RM schvaluje objednávku na stavební práce oprava fasády Městského úřadu Rousínov 
od společnosti Městské služby Rousínov p.o., Sušilovo nám. 422/46, 683 01  Rousínov IČO 48838594 
za nabídkovou cenu 247.800 Kč, DPH ve výši 21% celkem 52.038 Kč, celková cena za dílo včetně 
DPH 299.838 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat objednávku bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/16/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - část pozemku p. č. 131/5 
ostatní plocha o výměře 1670 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/17/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1155 zahrada. Vlastník: H. J., H. M. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/17/22R bylo schváleno 
 
 
 



 5

Usnesení 10/18/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1163/1 zahrada. Vlastník: I. P., I. H. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1163/2 zahrada. Vlastník: SJM I. P. a I. H. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/18/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/19/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1159 zahrada. Vlastník: M. J., P. V., P. Z. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/20/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1165 zahrada. Vlastník: SJM S. M., S. I. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/20/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/21/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1151 zahrada. Vlastník: S. J. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/22/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1157 zahrada. Vlastník: S. M. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno do 
31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/22/22R bylo schváleno 
 
 



 6

Usnesení 10/23/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1153 zahrada. Vlastník: T. J., T. H. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/23/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/24/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu pro akci „Řešení kanalizace, komunikace včetně 
okružní křižovatky – Rousínovec“. 
Stavbou bude zasažen pozemek p. č. 1161 zahrada. Vlastník: Z. K. 
Smlouva se uzavírá pro potřeby územního řízení a bude sloužit jako podklad pro vydání příslušného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení, o které bude stavebníkem – městem – požádáno 
do 31.12.2022. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/24/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/25/22R: 
RM revokuje své usnesení č. 05/12/22R  ze dne 23.02.2022 tak, že se ruší v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/26/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 16/52, vodní plocha o výměře  29 m² 
 p. č. 80/37, ostatní plocha o výměře  24 m2 
 p. č. 402/100, orná půda o výměře  281 m2 
 p. č. 593/40, orná půda o výměře  117 m2 
 p. č. 593/41, orná půda o výměře  112 m2 
 p. č. 595/14, ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 595/15, ostatní plocha o výměře 25 m2 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 127 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany z vlastnictví pana J. B. 
Průměrná cena pozemků činí 51 Kč/m2. Dohodnutá kupní cena pozemků celkem 30.145 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/26/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/27/22R: 
RM ruší usnesení č. 05/22/22R, kdy 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s „Královopol. Vážany, kabel NN, R“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 11/1, 11/2, 151/3 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 



 7

Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou náhradou ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro 
vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/27/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/28/22R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s „Královopol. Vážany, kabel NN, R“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 11/1, 151/3 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou náhradou ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro 
vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/28/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/29/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu na odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 
do majetku města Rousínova, a to: 

 p. č. 1690/2, ostatní plocha o výměře 34 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3446 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník R. V. 
Cena pozemku činí 200 Kč/m2, kupní cena celkem 6.800 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/29/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/30/22R: 
I. RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku z majetku města 
Rousínova, a to: 

 p. č. 1248, ostatní plocha o výměře 835 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/30/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/31/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví B. K. a z vlastnictví B. K. do vlastnictví města Rousínova. 



 8

Pozemky města Rousínova 
 p. č. 580/26 orná půda o výměře  1195 m² 
 p. č. 578/70 orná půda o výměře  302 m2 
 p. č. 578/82 orná půda o výměře  134 m2 

zapsané na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky B. K. 

 p. č. 579/92 ostatní plocha o výměře 6 m2 
 p. č. 579/93 ostatní plocha o výměře 18 m2 
 p. č. 579/94 ostatní plocha o výměře 21 m2 
 p. č. 584/60 orná půda o výměře  264 m2 
 p. č. 585/35 vodní plocha o výměře  35 m2 
 p. č. 586/47 ostatní plocha o výměře 25 m2 
 p. č. 587/147 orná půda o výměře  640 m2 

zapsané na LV č. 828 pro obec Rousínov, k. ú. Královopolské Vážany. 
Vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov. Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Město uhradí náklady s pojené 
s převodem pozemků. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/32/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků, takto: 
p. č. 1699/156 orná půda o výměře 1 m², k. ú. Rousínov u Vyškova, kterou převádí město Rousínov 
do vlastnictví I. Š. 

 p. č. 1699/157 zahrada o výměře 15 m² 
 p. č. 1701/6 zahrada o výměře 8 m² 
 p. č. 101/5 zahrada o výměře  18 m² 
 p. č. 1702/2 ostatní plocha o výměře 47 m² 
 p. č. 1703/4 ostatní plocha o výměře 391 m², vše k. ú. Rousínov u Vyškova 

převádí I. Š. do vlastnictví města Rousínova. 
 p. č. 156/81 ostatní plocha o výměře 478 m², k. ú. Kroužek, 

kterou převádí město Rousínov do vlastnictví I. Š. 
Náklady s pojené s převodem pozemků hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/32/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/33/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu na směnu hmotné nemovité věci – pozemků 
z vlastnictví M. Š. a O. Š. do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova 
do vlastnictví M. Š. a O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 



 9

 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 10/33/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/34/22R: 
I. RM souhlasí s ukončením nájmu zemědělského pozemku p. č. 2297/1 zapsaného v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně ke dni 31.032022 – pachtýř ROSTĚNICE a.s., Rostěnice 
166, 682 01. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou dohodu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/34/22R bylo schváleno 
 



 10

Usnesení 10/35/22R: 
I. RM schvaluje dohodu o poskytnutí finančního příspěvku městu Rousínov ve výši 600.000 Kč. 
Poskytovatelem finančního příspěvku je společnost MIKAMI s.r.o., se sídlem Rudé armády 1193/69, 
Slavíkovice, 683 01 Rousínov, IČO 60735325. Finanční příspěvek bude městu poskytnut 
na rekonstrukci místní komunikace umístěné na pozemcích p. č. 278/1, 297/1, 297/6 v k. ú. Vítovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou dohodu o poskytnutí 
finančního příspěvku městu Rousínov podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/35/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/36/22R: 
RM souhlasí s nákupem mulčovače MC70 a pohonné jednotky Panter FD-3 od společnosti Hitl s.r.o. 
Nabízená cena je 91.206 Kč bez DPH tedy 110.360 Kč s DPH. Kupní cena bude hrazena z investičního 
fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/36/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/37/22R: 
RM souhlasí s nabídkou technických služeb Jaroměřice na odprodej překopávače energreen EKL250. 
Stroj je málo používaný a v dostatečné kvalitě. Rok výroby 2014. Cena stroje 70.000 Kč bez DPH, 
tedy 84.700 Kč s DPH. Kupní cena bude hrazena z investičního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 09/37/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/38/22R: 
RM souhlasí s nákupem použitého síta na kompost. Vedoucí MS by rád využil nabídku starosty obce 
Dlouhá Loučka, který tuto bubnovou prosévačku kompostu zakoupil v roce 2011 a použil pouze 
jednou. Cena nového stroje byla 506 tis. Kč, nyní za ni požaduje 300 tis. Kč s DPH. Součástí kupní 
ceny je i dieselový agregát pro pohon síta, který mohou MS použít i na jiné práce v terénu. Městské 
služby si doposud třídičku kompostu pronajímaly, ale tento způsob je neekonomický a zavazující. 
Kupní cena bude hrazena z investičního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/38/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/39/22R: 
RM schvaluje smlouvu na výprosu místnosti po bývalé knihovně v Hasičce Vítovice, za účelem 
úschovy věcí k provozu spolku Vítovický rybník. Počátek užívání od 01.06.2022. Nájemné za výprosu 
se stanovuje na 4 Kč/m2/rok. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/39/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/40/22R: 
RM schvaluje nákup plastového povrchu na ledovou plochu v Rousínově pro využití sportoviště i 
v letních měsících od společnosti H+H Technika s.r.o. Tento povrch by po instalaci již zůstal součástí 
plochy a tím by ochránil i rozvod chladiva pro zimní provoz. Povrch je dimenzován pro inline hokej, 
floorbal nebo jiné letní sporty. Nabízená cena realizace letního sportovního povrchu je 464.873 Kč 
bez DPH, tedy 562.496,33 s DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/40/22R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


